
  
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ  

от 04.02.2022 г                                  №1/1 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района 
Курской области от  22 декабря 2021 г   №  61/11     «О 

бюджете муниципального образования                                                                                        
«О бюджете муниципального образования   

« Зуевский сельсовет» Солнцевского района 
Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» 
 

На основании Приказа Министерства Финансов от 08.06.2015 г № 90-н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», и ст.136 Бюджетного кодекса РФ Собрание депутатов Зуевского 
сельсовета Солнцевского района Курской области  
РЕШИЛО: 
           1.Внести в решение Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского 
района Курской области от 22.12.2021 г                        №61/11 
«О бюджете муниципального образования « Зуевский сельсовет» Солнцевского района  
Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
изменения и дополнения. 
 
2.Приложения 1,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются). 
4..Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Председатель Собрания депутатов  
Зуевского сельсовета 
 Солнцевского района                                                                    Е.А.Муханова 
 
 Глава Зуевского сельсовета                                                       М.А.Стрекалова  
 

                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      



                      Приложение №1 
к   проекту    решения Собрания     депутатов 

 Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от 04.02.2022 г 

 №1/1 о внесении изменений и дополнений  
в Собрание депутатов 

от 22.12.2021 г                   №61/11 
  «О бюджете муниципального образования «Зуевский сельсовет »  

Солнцевского района Курской области на 2022год и 
                        плановый период 2023 и2024 годы» 

                                                                                                   
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годы 
                                                                                                                      (тыс. руб) 

Код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 

2022 г 2023 г 2024 г 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

 
-10707477 -5041976 -5002089 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

 
-10707477 -5041976 -5002089 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

 
-10707477 -5041976 -5002089 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

 
-10707477 -5041976 -5002089 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

 
11252462,
59 5041976 5002089 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

 
 
11252462,
59 5041976 5002089 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

 
 
11252462,
59 5041976 5002089 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

 
 
11252462,
59 5041976 5002089 

 Итого источники 544985,59 0 0 



финансирования 
дефицита  бюджета 

 
 
 
 
 
 

                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поступления доходов в  бюджет муниципального образования 
«Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области в 2022 год 

и плановом периоде 2023 и 2024  годы 
                                                                                                                          рублей 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 
2022 г 
 

 
2023 г 
 

 
2024 г 
 

1 2    

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3617583 3450292 3510913 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 426949 449173 474828 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 426949 449173 474828 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 397873 420091 445738 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 118 124 132 

Приложение  № 4 
к   проекту    решения Собрания     депутатов 
 Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от  04.02. 2022 г
 №1/1 о внесении изменений и дополнений  
в Собрание депутатов 
от 22.12.2021 г                   №61/11 
  «О бюджете муниципального 
образования «Зуевский сельсовет » 
Солнцевского района Курской области на 



качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 
 28958 28958 28958 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

842142 874143 909109 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

842142 874143 909109 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

842142 874143 909109 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

1870001 1870001 1870001 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 111591 111591 111591 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 
 111591 111591 111591 

1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 

1758410 1758410 1758410 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

1050155 1050155 1050155 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций 
,обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1050155 1050155 1050155 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 
лиц 708255 708255 708255 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 708255 708255 708255 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 480 480 480 

1 08 04000 01 0000 110 
Государственная пошлина за 

480 480 480 



совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 480 480 480 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 247045 247045 247045 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 247045 247045 247045 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 247045 247045 247045 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за исключением 247045 247045 247045 



земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 5450 5450 5450 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 5450 5450 5450 

1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 5450 5450 5450 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов сельских поселений 
 5450 5450 5450 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4000 4000 4000 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 4000 4000 4000 

1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 4000 4000 4000 

1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

 

 

4000 4000 4000 



 

 

 

1 17 00000 00 0000 150 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 

221516 

0 0 

1 17 15000 00 0000 150 

Инициативные платежи 

 

221516 

0 0 

1 17 15030 10 0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

221516 

0 0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7089894 1591684 1491176 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 7489496 1591684 1491176 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 2404428 1352813 1243966 

2 02 15001 00 0000 150 

Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 849470   

2 02 15001 10 0000 150 
 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 849470   

2 02 16001 00 0000 150 
 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 1554958 1352813 1243966 

2 02 16001 10 0000 150 
 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 1554958 1352813 1243966 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 4853893   

2 02 25555 00  0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 1014526   

2 02 25555 10  0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 1014526   



программ формирования 
современной городской среды 

2 02 25519 10 0000 150 
 

Субсидия бюджетам сельских 
поселений на поддержку 
отрасли культуры 102 041   

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 
3737326   

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 
 3737326   

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам  
бюджетной системы 
Российской Федерации  231175 238871 247210 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 231175 238871 247210 

2 02 35118 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских  
поселений  на осуществление 
 первичного воинского учета на 
территориях,  
где отсутствуют военные 
комиссариаты 231175 238871 247210 

2 19 60010 10 0000 150  
-399602   

 Всего доходов 
10707477 5041976 5002089 

 

Приложение  № 5

 

 к   проекту    решения Собрания     депутатов
Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области от  04.02.2022 г
№1/1 о внесении изменений и дополнений

в Собрание депутатов от 22.12.2021 г                   №

 



«О бюджете муниципального образования «Зуевский 
сельсовет » Солнцевского района Курской области на 

2022год и плановый
 период 2023 и2024 годы 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования 
«Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов местного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы 
                                                                                                                                                   
рублей 
                                                                                       

Наименование Рз ПР ЦСР 
 
ВР 

2022год 2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     
11252462,
59 

504197
6 5002089 

Администрация 
Зуевского сельсовета     

11252462,
59 

504197
6 5002089 

Общегосударственные 
вопросы  01 00   1775212 

176429
4 1579142 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02   608165 605165 605165 
Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального 
образования 01 02 71 0 00 0000  608165 605165 605165 
Глава муниципального 
образования 01 02 71 1 00 0000  608165 605165 606565 
Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 01 02 71 1 00 1402  608165 605165 605165 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными)  
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 02 71 101С1402 100 608165 605165 605165 



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   1063853 

105912
9 873977 

Обеспечение 
функционирования 
местных администраций 01 04 73 0 00 0000  995919 

105912
9 873977 

Обеспечение 
деятельности 
администраций 
муниципального 
образования 01 04 73 1 00 0000  995919 

105912
9 873977 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 01 04 73 1 00 1402  995919 

105912
9 873977 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными)  
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 73 1 00С1402 100 994919 

105912
9 873977 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 73  1 00С1402 800 1000   
Муниципальная 
программа «Развитие 
муниципальной службы в 
МО "Зуевский сельсовет" 
Солнцевского района на 
2020-2022 годы» 01 04 

09 0 00  
00000  67934,00 0  

Подпрограмма «Создание 
условий для повышения 
результативности 
профессиональной 
деятельности 
муниципальных 
служащих» 
муниципальной 
программы «Развитие 01 04 

09 1 00  
00000  67934,00   



муниципальной службы 
МО "Зуевский сельсовет" 
Солнцевского района на 
2020-2022 годы» 
Мероприятия, 
направленные на 
развитие муниципальной 
службы 01 04 09 1 01 С1437  67934,00 0  
Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 09 1 01 С1437 200 67934,00 0  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 

 
  101000 100000 100000 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений на 
территории Зуевского  
сельсовета Солнцевского  
района Курской области» 01 13 12 0 00  0000  1000 - - 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования «Зуевский 
сельсовет» Солнцевского 
района Курской области» 
«Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений на 
территории Зуевского 
сельсовета на 2021-
2025гг» 01 13 12 2 00 00000  1000 

- - 

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования» 
муниципальной 
программы Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений на 
территории Зуевского 
сельсовета 2021-2025гг 01 13 12 2 01 00000  1000 

- - 



Реализация мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
муниципального 
образования «Зуевский 
сельсовет» Солнцевского 
района курской области 01 

 
13 
 12 2 01 С1435  1000 - 

- 

Закупка товаров, работ и 
услуг для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 1000 - 

- 

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления,  
связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 76 0 00 00000  102194 100000 100000 
Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 01 13 76 1 00 00000  102194 100000 100000 
Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  102194 100000 100000 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 244 2194   

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 100000 100000 100000 

Национальная оборона 02 00   231175 238871 247210 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03   231175 238871 247210 
Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  231175 238871 247210 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 02 03 77 2 00 00000  231175 238871 247210 
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях , где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  231175 238871 247210 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 02 03 77 2 00 51180 100 231175 238871 247210 



функций 
государственными 
(муниципальными)  
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00   39969 0 0 

Гражданская оборона 03 09   1000 0 0 

Муниципальная  
программа"Защита  
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности  и 
безопасности людей на 
водных объектах  на  2021 
-2023 годы 03 09 13 0  0000000  1000 0 0 
Подпрограмма " 
Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера"  
муниципальной 
программы"Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности  и 
безопасности людей на 
водных объектах  на  2021 
-2023 годы 03 09 13 2  0000000  1000 0 0 
Основное мероприятие 
«Обеспечение 
эффективного 
повседневного 
функционирования 
системы гражданской 
обороны, защиты 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций» 03 09 13 2 01 00000  1000 0 0 



Отдельные мероприятия 
в области гражданской 
обороны, защиты 
населения и территория  
от чрезвычайных 
ситуаций безопасности 
людей на водных 
объектах 03 09 13 2  01С1460  1000 0 0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 

 
13 2 01 С1460 

 
200 1000 0 0 

Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10   38969 0 0 
Муниципальная 
программа  «Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 03 10 13 0 00 00000  38969 0 0 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы  «Защита 
населения и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 
 03 10 13 1 00 00000  38969 0 0 
Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности" 03 10 13 1 01 00000  38969 0 0 
Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности в границах 03 10 13 1 01 С1415  38969 0 0 



населенных пунктах 
муниципальных 
образований 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 38969 0 0 
Национальная 
экономика 04 00   1480 1000 0 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 04 12   1480 1000 0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории поселения» 04 12 15 0 00 00000  1480 1000 0 
Подпрограмма 
«Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства» 
муниципальной 
программы « Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории поселения» 04 12 15 1 00 00000  1480 1000 0 
Основное мероприятие 
«Содействие субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства в 
привлечении финансовых 
ресурсов для 
осуществления 
предпринимательской 
деятельности, в 
разработке и внедрении 
инноваций, модернизации 
производства» 04 12 15 1 01 00000  1480 1000 0 
Обеспечение условий для 
развития малого среднего 
предпринимательства на 
территории Зуевского 
сельсовета Солнцевского 
района Курской области 04 12 15 1 01 С1405  1480 1000 0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 04 12  15 1 01С1405 

 
200 1480 1000 0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 
 05 00   

5740161,5
9 532628 550000 



Благоустройство 
05 03   

5740161,5
9 

532628 550000 

Муниципальная 
программа"«Формировани
е современной городской 
среды на 2018-2022 годы»  
 05 03 21 1 02 00000  1032108  

 

Реализация мероприятий 
по формированию  
современной городской 
среды 05 03 21 1 F2 55550  1032108  

 

Закупка товара, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд 05 03 21 1 F2 55550 200 1032108  

 

Непрограммная  
деятельность органов 
местного самоуправления 05 03 77 0 00 00000  4619864 532627 550000 
Непрограммные  расходы 
органов местного 
самоуправления 05 03 77 2 00 00000  4619864 532627 550000 
Реализация проекта 
«Народный бюджет»  05 03 77 2 00 14000  2658197  

 

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
Установка декоративного 
ограждения кладбища по 
ул.Центральная в 
с.Зуевка Солнцевского 
района Курской области 05 03 77 2 00 14004  368202  

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 14004 200 368202   

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
Установка декоративного 
ограждения кладбища в 
д.Княжая Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 14005  810873   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 14005 200 810873   

Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
Установка декоративного 
ограждения кладбища в 
д.Меловая Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 14006  857928   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

05 03 77 2 00 14006 200 857928   



государственных  
(муниципальных) нужд 
Реализация проекта 
«Народный бюджет» 
Установка декоративного 
ограждения кладбища в 
с.Сараевка Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 14007  621194   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 14007 200 621194   

Мероприятия по 
укреплению и развитию 
муниципального 
образования . Реализация 
мероприятий проекта 
«Народный бюджет» 

05 03 77 2 00 S4000  1772131   

Реализация мероприятий 
проекта «Народный 
бюджет» Установка 
декоративного 
ограждения кладбища в 
с.Зуевка Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 S4004  245467,20   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 S4004 200 245467,20   

Реализация мероприятий 
проекта «Народный 
бюджет» Установка 
декоративного 
ограждения кладбища в 
с.Княжая Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 S4005  540581,40   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 S4005 200 540581,40   

Реализация мероприятий 
проекта «Народный 
бюджет» Установка 
декоративного 
ограждения кладбища в 
д.Меловая Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 S4006  571952,40   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 S4006 200 571952,40   



Реализация мероприятий 
проекта «Народный 
бюджет» Установка 
декоративного 
ограждения кладбища в 
с.Сараевка Солнцевского 
района Курской области 

05 03 77 2 00 S4007  414130,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 S4007 200 414130,00   

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 77 2 00 С1433  277725,59 532628 550000 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд 
(муниципальных) нужд 

05 03 77 2 00 С1433 200 277725,59 532628 550000 

Культура,  
кинематография 

08 00   3201793 
238510
5 2387993 

Культура  
08 01   3201793 

238510
5 2387993 

Муниципальная 
программа  Зуевского 
сельсовета Солнцевского 
района Курской 
области"Развитие 
культуры в Зуевском 
сельсовете Солнцевского 
района Курской области  

08 01 01 0 00 00000  3201793 

238510
5 2387993 

Подпрограмма 
«Искусство»  
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в в Зуевском 
сельсовете Солнцевского 
района Курской области  

08 01 01 1 00 00000  3194862 

238510
5 2387993 

Основное  мероприятие 
«Организация культурно-
досуговой деятельности» 

08 01 01 1 01 00000  3201793 238510
5 2387993 

Оплата труда с 
начислениями на выплаты 
по оплате труда 
работникам учреждений 
культуры сельских 
поселений 

08 01 01 1 01 13330  1079129 0 0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях  
обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муници
пальными) органами 

08 01 01 1 01 13330 100 1079129 0 0 



,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
 Выплата заработной 
платы и начислений на 
выплаты по оплате труда 
работников учреждений 
культуры муниципальных 
образований городских и 
сельских поселений 

08 01 01 1 01 S3330  1954966 
213168
7 

2142091 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными)  
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01 S3330 100 1954966 
213168
7 

2142091 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  58626 253418 245902 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных ( 
муниципальных) нужд 

08 01 01  01С1401 200 64626 253418 245902 

Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 01 1 01 С1401 800 

1000 
 
 
 

- - 

Поддержка отрасли 
культуры 
(государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры) 08 01 01 1 А2 55195 

 103072   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 1 А2 55195 

200 103072   

Социальная политика 10 00 
  262672   

Пенсионное обеспечение 
10 01   262672   

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

10 01 02101С1445 312 262672   



Условно утвержденные 
расходы 

    
 

120078 237744 

 
 
 


